Proc. Leg. nº 2063/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 822/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
qualidade da água para abastecimento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando reclamação de moradora do bairro Vila Boa Esperança,
que faz menção a cor da água que tem chegado a sua residência (foto anexa);

Considerando que a situação é recorrente e acontece em diversos bairros
do município, como Jardim São Cristóvão e Vila Santana;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- O departamento responsável tem ciência do problema? Explane.

2- Como se justifica a cor da água que tem chegado às torneiras dos
moradores?

3- Existe um levantamento dos bairros que têm passado por esta
situação? Favor encaminhar planilha.

4- Houve alguma alteração no processo de tratamento ou distribuição
desses bairros?

Valinhos, 13 de abril de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa.

Proc. Leg. nº 2063/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z229N13464E887VF
		2022-04-13T15:50:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-13T15:50:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura